
■春秋座　舞台－３　吊物機構　仕様表、緞帳速度設定■

可動プロセニアム(速度一定)、緞帳(１０段階の可変速式)、以外は全て手動のカウンター

ウェイト式バトンです(積載３００ｋｇ)。仮設大臣囲設置時には邪魔にならないようその

個所のバトン両端を取り外します(手作業にて行う)。また、客席内にも電動バトン(速度

一定、積載８００ｋｇ)が２本あります。

　虹梁、映写用スクリーン、照明コンセント設備など常吊されている重量物の移動は、
原則的には出来ません。詳しくはお問合せください。

速度

m/min

10

10

6

可変式

設定表示 （１０段階） 1 2 3 4 5 6 7 8 9 H

30" 23" 18" 15" 14" 12" 11" 11" 10" 10"

30" 23" 19" 16" 14" 13" 12" 12" 13" 12"
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備考

２．吊物機構

装置名称
寸法

mm

積載できる質量

kg
駆動方式

手動カウンターウェイト式

客席側

舞台側

バトン長変更可能

電動ワイヤドラム巻取式

電動ワイヤドラム巻取式

電動ワイヤトラクション式

電動ワイヤトラクション式

手動カウンターウェイト式

手動カウンターウェイト式

22,800

800

800

300

300

300

16,000

18,000

21,200

21,200

22,800

22,800 or 14,400

up

down

緞帳速度設定（操作盤資料・実測値）

客席バトン１

客席バトン２

可動プロセニアム

緞帳

吊物バトン３～５

吊物バトン６～１５

吊物バトン１６～６５


